
Motion till riksdagen 
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av UlfMelin och Anders Björck (båda m) 

Ett landsarkiv i Jönköping 

l arkivutredningens betänkande ''Öppenhet och minne'' SOU 1988:11 läggs 
det fram förslag om att ett antal nya landsarkiv skall inrättas i landet. 
Utredaren föreslår också att ett landsarkiv skall inrättas i Småland, men 
avstår från att lägga förslag om lokaliseringsort eftersom regionala initiativ 
saknas på området. Efter det att betänkandet lagts har en del po itiva saker 
hänt i lönköpings län. På länsstyrelsens initiativ har en arbetsgrupp för 
arkivfrågor bildats. l gruppen ingår bl.a. representanter från landsting. 
högskola, kommun. hovrätt och länsstyrelse. Arbetsgruppen har i en rapport 
föreslagit att ett arkivcentrum inrättas i Jönköping. 

l utredningen anges det ett antal förutsättningar för en lokalisering till en 
ort och vi konstaterar att Jönköping uppfyller samtliga krav. Det finns 
dessutom ytterligare faktorer, såväl allmänna som arkivspecifika. som talar 
för att ett nytt landsarkiv bör etableras i Jönköping. Länsstyrelsen och 
kommunen har redan undersökt lämpliga lokaleroch kommit fram till ett par 
alternativ som uppfyller de uppställda kraven. 

l Jönköping finns högskola och hälsohögskola. Den akademiska forsk
ningen på arkivmaterial från länet är vital och omfattande. Det finns ett 
dokumenterat intresse för släkt·, hembygds- och "amatörforskning". Enligt 
statens kulturråd tillhör Jönköping de fyra mest aktiva länen i landet när det 
gäller lån av mikrofilmade kyrkoarkivalier. 

l J ön köpings län och i lönköpings kommun finns ett stort antal arkivbilda
re, såväl offentliga som enskilda. Förenings- och andra arkiv förvaras hos 
folkrörelsearkivet. Göta hovrätts arkiv. som är det bäst bevarade hovrättsar
kivet i landet, förvaras i sin helhet i Jönköping. l länet finns arkiv från statliga 
verk och regionala myndigheter. Det är m.a.o. många faktorer som talar för 
att det i arkivutredningen aktualiserade landsarkivet i södra Sverige skall 
förläggas till Jönköping. Förutom det vi redan har nämnt så kan vi ytterligare 
fylla på med: 
- Jönköping har ett förnämligt länsmuseum som står inför en stark 

utveckling. 
- Det finns ett väl utbyggt bibliotekssystem med länsbibliotek i Jönköping 

som administrativt centrum, som har som en av sina huvuduppgifter att 
hjälpa till att ta fram material till forskare eller förmedla kontakter med 
arkiv och andra informationskällor. 

- Ett humanistiskt forskningsråd finns i Jönköping. 
- Den tekniska utvecklingen i länet ger goda förutsättningar för att arbeta 

vidare med modern arkivhantering, inte minst databehandling. 3 



Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförts om att ett landsarkiv inrättas i Jönköping. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Ulf Me/in (m) Anders Björck (m) 

Mot. 1988/89 

Kr333 

4 


